Hijos/as en Escuelas 

Públicas  

Diez mil pesos dominicanos 

(RD$10,000)  por cada año escolar.  

Hijos/as en Centros 

Educativos Privados,  

cuidos y clases de 

estimulación.  

100% de la colegiatura y costos de 

trasporte hasta un tope de setenta y cinco 

mil pesos (RD$75,000.00) anual por 

hijo/a o hijastro/a.  

Hijos/as en 

Universidades Privadas  

100% de la matricula hasta un tope de 

ochenta mil  pesos (RD$80,000.00) anual 

por hijo/a o hijastro/a.  

Hijos/as en 

Universidades Publicas  

Treinta mil pesos dominicanos 

(RD$30,000)  por cada año universitario.  

Hijos/as que requieran 

educación especial .  

Subsidio de Setenta y cinco mil pesos 

dominicanos (RD$75,000)  por cada año 

escolar.  

Fuente :  Gerenc ia  de Recu rsos  Humanos  

Cobertura Mejorada de Seguros Médicos Complementarios para 

Colaboradores  

Al cierre del año 2025, se implementó una mejora significativa en la 

cobertura de seguros médicos complementarios, asumiendo la

[...]

Gerenc ia  Legal .  

Departamento Administrativo Sancionador  

Con relación a la aplicación de las sanciones administrativas 

determinadas por el  Departamento del Procedimiento Administrativo 

Sancionador de la Gerencia legal, a través de la emisión de ciento 

dos (102) resoluciones decisorias,  las cuales se puede materi alizar en 

un monto total determinado de RD$3,033,161,361.00 a partir del  

15/1/2025 a la fecha, correspondiente a la aplicación mediante 

resolución decisoria de las sanciones administrativa por concepto de